
Poberouní - Volební místnosti pro
historicky třetí přímou volbu pre-
zidenta České republiky se otev-
řou v pátek třináctého. Snad v ní
navzdory pověrám budou mít vo-
liči šťastnou ruku!
V dolním Poberouní při minulých
prezidentských volbách v roce 2018
přišel k urnám rekordní počet voli-
čů. Již v prvním kole se v mnoha ob-
cích kolem Berounky přehoupla vo-
lební účast přes 75 procent: Nejvíce
lidí tehdy hlasovalo na Mořince
(78,86%) a v Karlíku (78,08 %). Ve
druhém kole byla dokonce v Letech,
na Mořince a na Korně pokořena
hranice 80%.
Ve většině obcí zasednou komise v
týchž volebních místnostech, kde se
loni na podzim konaly komunální a
senátní volby - obvykle na obecních

úřadech. V základní škole se bude
volit například v Dobřichovicích a
Řevnicích, v jídelně ZŠ najdou vo-
lební urnu  Letovští. Nejvíc voleb-
ních okrsků - sedm - mají v Černoši-
cích. Tam se hlasuje ve školách, na
radnici, v městském sále i v hasičské
zbrojnici. 
Stejně jako v roce 2013 i 2018 bude-
me vybírat z devíti kandidátů. Volba
prezidenta se koná v pátek 13. 1. od
14 do 22.00 a v sobotu 14. 1. od 8 do
14.00. Případné druhé kolo se usku-
teční v pátek 27. 1. a v sobotu 28. 1.
ve stejných časech. 
Volit může každý občan ČR, který
alespoň druhý den voleb dovrší 18
let. K volebním urnám si s sebou ne-
zapomeňte vzít doklady, kterými
prokážete svou totožnost a státní ob-
čanství ČR. (Dokončení na straně 11)

Nejtepleji bylo na Silvestra v Dobřichovicích
Dobřichovice - Dobřichovice se mohou pyšnit dalším meteorologickým re-
kordem. Po nejvyšší absolutní teplotě v ČR (+40,4 °C), která byla naměře-
na 20. 8. 2012, tu poslední den loňského roku zaznamenali i nejvyšší sil-
vestrovskou teplotu: 18,2 stupně Celsia.
Stejná hodnota byla týž den potvrzena také v pražských Komořanech, v
Neumětelích teploměr ukázal hodnotu 18,1. Dosavadní rekord zaznamena-
ný 31. 12. 1935 v Hradci Králové byl 16,3 stupně. Rekordy padaly i na No-
vý rok, nejtepleji (19,6 °C) bylo v Javorníku v Olomouckém kraji.        (mif)

Řevnice, Drahlovice - Jak na Nový
rok, tak po celý rok? K prvnímu
letošnímu zásahu vyjížděli řevnič-
tí profesionální hasiči už 16 minut
po silvestrovské půlnoci.
„V Drahlovicích hořela na ploše 50
x 50 metrů louka,“ uvedl velitel ha-
sičů Jaroslav Růžička s tím, že požár

společně s Řevnickými pomocí tří
vodních prudů likvidovali i drahlo-
vičtí »dobráci«. „Dle sdělení majite-
le při požáru nevznikla škoda, proto
ani nebylo zahájeno šetření,“ dopl-
nil Růžička. Oheň pravděpodobně
vznikl od petard odpalovaných na
oslavu Nového roku. (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Pošťák troubil koledu - str. 2
* Začal Řevnický Bandy cup - str. 15

Karlštejn - Slovenská strela zkracovala před
válkou pasažérům čas strávený na cestě mezi
Prahou a Bratislavou. Osmatřicetiletý Michal
BROŽ dokázal legendární motorový rychlík
přestěhovat na nádraží do svého domovského
Karlštejna. „Kde jinde by měl stát, než tady?“
ptá se v rozhovoru
Výrobou 3D modelu Slovenské strely jste strávil
šest měsíců. Stálo vám to zato? Jak moc jste s vý-
sledkem spokojený?
Ano, byla to práce na půl roku, ale věnoval jsem
se jí jen ve volném čase. Každý model mě posou-
vá dál, jsem vděčný za každou novou zkušenost.
Co všechno ten půlroční proces výroby obnášel?
A lišil se nějak od výroby jiných 3D modelů, kte-
ré už máte »na svědomí«?

Na začátku jsem se sešel s restaurátorem Sloven-
ské strely Jiřím Střechou, který mi dal podklady
ve formě výkresů a fotodokumentace. Ve druhé
fázi jsem překreslil výkresy do 3D a nakonec
jsem celý model přizpůsobil pro 3D tisk. Od
ostatních modelů se tento lišil v tvarování aero-
dynamické masky skříně.
Co je na výrobě takového 3D modelu nejtěžší?
Na co si musíte dávat největší pozor, kdy je třeba
se nejvíce soustředit?
Největší výzvou bývá poskládat vše dohromady,
aby model maximálně odpovídal realitě. Aby nic
nekolidovalo a vše do sebe zapadlo. Hledat detai-
ly v podkladech je doslova detektivní práce. 
Proč jste se pustil právě do Slovenské strely?
Máte k ní nějaký vztah? (Dokončení na str. 3)

NA KOLEDĚ. Tříkrálová charitativní koleda se konala první lednový víkend
v našem kraji. Díky štědrým darům může Farní charita Řevnice podporovat
lidi, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. Pokud máte ve svém okolí někoho
takového, kontaktujte ředitelku charity Evu Vaculíkovou na tel.: 739 615
846. Díky všem, kteří přispěli. (pef) (Viz str. 5, 9 a 13) Foto NN M. FRÝDL

Hasiči vyjížděli 16 minut po půlnoci, hořelo

Michal Brož se svým 3D modelem legendárního
rychlíku Slovenská strela. Foto ARCHIV

Volby začnou 
v pátek třináctého
PO PĚTI LETECH SI ZVOLÍME NOVÉHO PREZIDENTA

9. ledna 2023 - 1 (843) Cena výtisku 10 Kč

Letovští si s masopustempospíšili, slavili už 7. 1.

Michal Brož »přestěhoval« Slovenskou strelu do Karlštejna
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Zazvonil zvonek a - kapela začala hrát
V HLÁSNÉ TŘEBANI SE KONALO TRADIČNÍ PŘEDSVÁTEČNÍ ZPÍVÁNÍ A POPRVÉ I VÁNOČNÍ TRHY

Předvánoční zpívání u stromečku v
Hlásné Třebani má mnohaletou  tra-
dici. Jako vždy jsme se sešli 23. 12.
před 18.00 na návsi a čekali, až zaz-
voní zvoneček. Pro kapelu Třehusk
je to vlastně takový povel, aby zača-
la hrát. Koledy zněly celou Hlásnou
Třebaní, možná se nesly i za řeku do
Zadní. Kaplička byla nádherně ukli-
zena, nasvícena, nazdobena, vevnitř
plápolalo betlémské světlo. Hasiči ja-
ko vždy připravili svařák. I když by-
lo docela teplo, přišel vhod. Všichni
jsme si to náramně užili. Starosta ob-
ce Tomáš Snopek nám popřál klidné
a spokojené svátky vánoční a v no-
vém roce hlavně zdraví. To si přeje-
me i my, abychom se mohli ještě
dlouho u stromečku potkávat. Všem
díky za moc příjemný večer. 
Letos poprvé se také v Hlásné Tře-
bani konaly Vánoční trhy. Na návsi

vyrostlo několik stánků se všemi
možnými dobrotami. V nabídce byl
punč, grog, medovina, svařák, různé
druhy medu, krásné a vtipné dárečky
z perníku, vánoční ozdoby a mnoho
dalšího. Děti si  mohly samy zkrášlit
připravené ozdoby. Aby nebyla ni-
komu zima, byl zažehnut ohýnek.
Nazdobený strom a osvícený betlém
dodávaly akci tu správnou atmosfé-
ru. Starosta obce Tomáš Snopek pro-
hlásil, že příští rok se ji bude snažit
prodloužit do pozdějších hodin, aby
se mohlo přijít podívat více lidí.
Všem, kteří se na přípravě trhů podí-
leli, děkujeme.      Jitka ŠvECová,

Hlásná Třebaň

Na Štědrý den se vánočně vyzdobený Sbor Jiřího
z Poděbrad Církve československé husitské ve
Tmani dvakrát úplně zaplnil lidmi. Na Vánoční
koncert Dětského centra Světlušky přišli ve 14.00
i ti nejmenší, aby podpořili kamarády a zazpívali
si společně při tradičním Setkání rodičů a dětí s
kroužkem kytary a ukulele Leony Kopačkové ob-
líbené koledy. Děkujeme za nádherný hudební zá-
žitek - již teď se těšíme na Jarní koncert v podání
malých hudebníků, kteří jsou pod vedením skvělé
učitelky opravdu fantastičtí. Na koncert zavítal i
operní pěvec Andrej Beneš s dcerkou Josefínkou
(prapravnučkou zakladatele CČSH ve Tmani),
přišel podpořit svou žačku Kamilku Smolíkovou.
Byl velice spokojen a my zúčastnění rovněž - ješ-
tě dlouho jsme společně chválili akci u punče, ob-
čerstvení v hale Sboru a obdivovali výstavu obra-
zů malíře Podbrdska Václava Viléma Šestáka.

Společně s dalšími lidmi jsme se opět setkali na
Půlnoční ve 24.00. Pobožnost doprovázel na var-
hany Stanislav Dušek, na housle hrál člen SOČR
Štěpán Lauda, o kytaru i zpěv se postarala Dita
Laudová. Po půlnoci nechyběla závěrečná tradič-
ní husitská píseň Narodil se Kristus Pán zpívaná
za svitu svíček, které si lidé ve Sboru zapalují je-
den od druhého - již několik let díky rudenským
skautům - Betlémským světlem. Ani tentokrát jsme
se hned nerozešli, u svařáku s cukrovím jsme ve-
sele prožili čas oslav narození Ježíše Krista, něk-
teří do tří hodin ráno. Děkujeme Bohu, že se takto
vklidu a míru můžeme setkávat - kéž je to tak dál!
Těšíme se na viděnou v roce 2023 při bohosluž-
bách každou neděli v 16.00 i při koncertech, vý-
stavách a přednáškách. Děkujeme všem za přízeň
i podporu dění ve Sboru, který žije. 

Jana Šmardová Koulová, CČSH, Tmaň

MALÍ ZPĚVÁCI. Na tradiční předvánoční zpívání koled dorazilo 23. pro-
since k hlásnotřebaňské kapličce i mnoho dětí.               Foto NN M. FRÝDL

Po salatingu zpívali
v kapli sv. Václava
Tradiční salating se konal v předve-
čer Štědrého dne ve Svinařích. Set-
kání sousedů i přespolních kamará-
dů v klubu místního Sokola má ně-
kolikaletou tradici. Cílem je potkat
se v klidu před Vánoci, popovídat si
a - ochutnat vzorky bramborových
salátů přihlášených do soutěže. Le-
tos se sešlo 12 vzorků, jednoznač-
ným vítězem se stal salát Aleny a
Ládi Buňatových. Druhý o pouhý je-
den hlas skončil Petr Procházka, ná-
sledovaný dvěma bronzovými příč-
kami: Libor Hrubý a Alena Veselá.
I na Štědrý den jsme se se sousedy
mohli potkat - v kapli sv. Václava se
od 21.30 konalo vánoční zpívání
Štědrovečerní zpívání s manželi
Humlovými (na snímku). Děkujeme
za krásný zážitek. Text a foto 

Lucie BOXaNOVÁ, Svinaře

Na sto péefek a přání dorazilo tentokrát na adre-
su redakce NN - mezi nimi i od tmaňských Svět-
lušek. Která zvítězila v naší tradiční soutěži, to se
dozvíte v příštím vydání.                    Foto aRcHiV

Betlémské světlo se stalo novodobým symbolem Vánoc a je již tradicí na-
pálit si plamínek během Štědrého dne také v Řevnicích, kam ho skauti při-
vezou vždy z Prahy. Čas i místo si již pamatují všichni: dopoledne u kašny
před Zámečkem. Pro plamínek si přišli členové skautského střediska, bý-
valí členové, kamarádi a také spoustu obyvatel (nejen) Řevnic, kterých
každým rokem k naší velké radosti přibývá. Atmosféra byla velice přátel-
ská a všichni příchozí byli příjemně vánočně naladěni. Dvě hodiny rozdá-
vání světýlka uběhly velmi rychle, závěrem jsme si popřáli pěkné vánoční
svátky a vyrazili domů. Ve stejný den i čas si mohli lidé Betlémské světlo
přijít napálit také v Dobřichovicích. Za všechny skauty z Řevnic přeji
úspěšné vykročení do nového roku a také hodně štěstí, zdraví a pohody.    
Foto NN M. FRÝDL Šimon MaRTiNec, Řevnice

Pošťák u domů troubil
Nesem vám noviny 
Řevnice - Že k výkonu pošťáckého
řemesla kdysi patřila trubka, pama-
tuje už jen málokdo. Starou tradici
oživil 23. 12. při rozvážení balíků v
Řevnicích kurýr České pošty, jinak
také trumpetista staropražské kape-
ly Třehusk a v kraji známý ochotník
Alexandr Skutil. „Když adresáti zá-
silek nereagovali na zazvonění, po-
kusil jsem se je přivolat troubením,“
konstatuje. Co že troubil? No samo-
zřejmě: Jede, jede poštovský paná-
ček… „A Nesem vám noviny, když
byly ty Vánoce,“ dodává Saša s tím,
že příjemce balíků se mu ale nepo-
dařilo přilákat ani tímto originál-
ním způsobem. „Většinou nebyli do-
ma - místo nich v několika přípa-
dech přišli překvapení sousedi,“
uzavírá pošťák s tím, že zatroubil
také při skládání balíků v drogerii pí
Holé na řevnickém náměstí. 
V Zadní Třebani zase o Štědrém ve-
čeru chodili - už počtyřiatřicáté -
vytrubovat muzikanti místní kapely
Třehusk. Tentokrát stihli mezi půl
devátou večer a jednou ráno zahrát
u čtyřiatřiceti domů...

Text a foto NN M. FRÝDL

Dvě hodiny rozdávání světla rychle uběhly

Oslavy narození Ježíše Krista jsme prožili vesele, do tří ráno
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Michal Brož přestěhoval Slovenskou...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Slovenská strela byla na mém pomy-
slném seznamu delší dobu. Když mě
Jiří Dlabaja oslovil s nabídkou spo-
lupráce na reportáži o tvorbě modelu
do televizního pořadu Pozor vlak,
tak jsem ani na vteřinu nezaváhal.
Jak na odvysílání reportáže reago-
vali televizní diváci?
Naprostá většina reakcí byla pozitiv-
ní. Nejvíc mě pobavila zpráva od ka-
maráda, který byl na prohlídce v Krá-
lovství železnic a poslal mi fotku s
obrazovkou, kde zrovna reportáž pro-
mítali. Negativní reakce se týkaly
spíš technických možností současné-
ho 3D tisku než samotného modelu.
s modelem jste vytvořil i vizualizaci
a animaci slovenské strely na nád-
raží v karlštejně. Projel se někdy
slavný rychlík určený k dopravě
cestujících mezi Prahou a bratisla-
vou kolem berounky?
Jestli tudy Slovenská strela projela,
nevím, ale mám to v Karlštejně rád a
proto kde jinde, než na zdejším nád-
raží by měla Slovenská strela stát...? 
A co vy - svezl jste se slovenskou
strelou? 
Zatím ne, ale určitě bych někdy rád.
Věřím, že ještě bude příležitost. Celá
rodina jsme teď velcí fanoušci Slo-
venské strely - ostatně to platí o
všech modelech, které jsem vytvořil.
Jak jste se vlastně vy, projektant
pozemních staveb, dostal ke 3D
modelům? 
3D grafika mě zajímá od dětství a
jako stavební projektant také vytvá-
řím vizualizace staveb. 3D tisk je
pro mě další motivací se v počítačo-

vém modelování zlepšovat. Nejvíce
mě na tom baví, kdy se z modelu v
počítači stane skutečný.
Proč vytváříte především železniční
modely? souvisí to nějak s tím, že
bydlíte na dohled karlštejnského
nádraží? 
Od dětství mám vlaky rád. Zdejší
krajina a výhled je právě jak z mode-
lové železnice: kopce, skály, hrad,
nádraží, kolejiště, domy, most, řeka.
Pro dokonalé modelové kolejiště
chybí už jen tunel. Vlaky sleduji a
často už podle zvuku poznám, co
zrovna jede: Pendolino, Eso, Bardot-
ka, Šlechtična... Viděl jsem tu projet
i Stříbrný šíp nebo Orient express.
vy ve vlacích i pracujete, zejména
právě - nepletu-li se - na 3D mode-
lech. To se v tom cvrkotu, který ve
vlacích vládne zvláště v dopravních
špičkách, dokážete soustředit?
Pracovat ve vlaku mě baví, těch 40
minut z Karlštejna do Prahy hrozně
rychle uletí, tak se snažím využít
každou vteřinu a pokud sedím ve
vlaku, vítám i zpoždění… Občas se
přihodí i chyby, ale myslím, že jíz-

dou vlakem to není. Nejednou se mi
stalo, že jsem byl do práce tak zabra-
ný, že jsem přejel stanici a vystoupil
až v Srbsku.
kromě slovenské strely jste vyrobil
model další legendy: Tatry, která
absolvovala cestu kolem světa. Co
vás inspirovalo v tomto případě?
Když jsem byl malý, měli jsme s
bráchou několik kovových tatrovek
na hraní a Tatra kolem světa z nich
byla nejhezčí. Ta v dospělosti zůsta-
la bráchovi a já mu ji záviděl. Tak
jsem si později vyrobil svoji v měřít-
ku 1:16 i s otvíracími dveřmi, otáče-
cími koly a s vnitřním vybavením.
Ale závidět mi ji brácha nemusí,
vyrobil jsem mu taky jednu…
váš koníček je hodně náročný na
čas. Jak ho snáší vaše rodina? Co
partnerka - je tolerantní?
Devadesát procent práce je na PC a
využívám volný čas, ať už ve vlaku
nebo po večerech. Samotný tisk trvá
sice třeba desítky nebo stovky hodin,
ale většinu toho zvládne tiskárna sa-
ma bez mé přítomnosti. Model sesta-
vuji průběžně, jakmile se díly vy-

tisknou. Rodina to jakžtakž snáší.
Partnerku, zdá se, se vám zřejmě
povedlo »zapojit do hry«. Prý  právě
na její popud aktuálně pracujete na
modelu prvního pražského metra.
Je to pravda? 
Ano, je to tak. Na modelu metra
jsem na její popud začal pracovat
ještě před Slovenskou strelou, ale
práci jsem přerušil kvůli té výzvě
pro reportáž v TV magazínu Pozor
vlak. Jinak pořídit 3D tiskárnu byl
nápad ženy. Nebýt jí, možná by ne-
byla Slovenská strela, metro, ani jiný
model. Metro Ečs je vzpomínkou na
Prahu v době jejích studií.
Chystá pro vás partnerka i další
modelářskou práci? Co přijde na
řadu po metru, jaké máte plány?
Vím,že by si žena ještě přála model
stříbrné Tatry 805  i s přívěsným vo-
zíkem - tzv. Kačeny, se kterou jeli
Hanzelka se Zikmundem. Po metru
se chystám na model asi nejznáměj-
ší české lokomotivy - brejlovce.
vy své modely, zkušenosti či konzul-
tace nabízíte i dalším zájemcům o
3D modelování. Jak, kde vás mo-
hou případně kontaktovat?
Pro majitele 3D tiskáren a zájemce o
některý z modelů nabízím data pro
3D tisk na svém webu www.mikib-
roz.cz. Vyrobit si model vlastní ces-
tou není finančně náročné, zabere to
nějaký čas, ale výsledný model je
téměř muzejní exponát. Navíc je to i
zábava a složení je snadné. Zájem-
cům nabízím konzultaci, snažím se
všem poradit ku prospěchu a těší mě,
když se jim model povede vyrobit a
mají z něj radost.  Miloslav FrÝDl

XXXIv. poberounský Masopust
sobota 18. února 2023 od 9.00 hodin na návsi v Zadní Třebani

* stylový jarmark - desítky stánků z celé republiky * zabíjačka * tombola  * dětská muzika
NOTIČKY * taneční skupina PROMĚNY * pěvecký TŘEBASBOR * staropražská kapela

TŘEHUSK * KOS Osov * masopustní fraška * pochovávání Masopusta * průvod maškar vsí

* soutěž o nejoriginálnější MAsoPustní MAsku 
* soutěž o nejchutnější MAsoPustní občerstvení
* od 20. 00 ve Společenském domě Sousedské masopustní posezení s kapelou Třehusk

Masopustní Dětský karneval
neděle 19. února od 14.00, Společenský dům Zadní Třebaň

* soutěže * hry * dětská tombola * volba nejhezčích masek * DJ Sunny * Třehusk

JAKO »ŽIVÁ«. Animace legendární-
ho předválečného rychlíku na nádra-
ží v Karlštejně.  Foto Michal bRoŽ

Ing. Michal BROŽ
- narodil se 8. června 1984
- vyrůstal v Praze, od roku 2009
trvale bydlí v Karlštejně
-  absolvoval SPŠ sdělovací techni-
ky Panská, stavební fakultu ČVUT,
obor Konstrukce a pozemní stavby
- od roku 2009 pracuje jako projek-
tant pozemních staveb v projekční
kanceláři Habena s. r. o. v Praze 
- s partnerkou Janou má dva syny:
Oskara (7 let) a Edvarda (5 let)
- kromě 3D modelování ho zajímá
technika, design, architektura, foto-
grafování a grafika
- přání do nového roku? „Hlavně ať
jsou všichni spokojení...!“ (mif)

PŘI NATÁČENÍ. Michal Brož při výrobě Slovenské strely před televizní ka-
merou. Foto Petr Dobiášovský
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Atmosféru podpořila výzdoba i svařák
»MRAZIVÝ« VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ ŘEVNICE SE KONAL NETRADIČNĚ V MÍSTNÍM SKLADU 13

Vánoční koncert ZUŠ Řevnice se
konal netradičně v místním Skladu
13 - Dřeváku. Bylo to v týdnu, kdy

jsme zažívali opravdové zimní dny,
teploty se pohybovaly docela hlubo-
ko pod bodem mrazu. Do poslední
chvíle jsme si nechávali otevřená
zadní vrátka, zda koncert nevrátit
zpět do Zámečku. Atmosféru podpo-
řil krásný prostor, vánoční výzdoba,
plápolající oheň, svařené víno, cuk-
roví i vánočky. Na závěr zazněla
krásná skladba Adeste fideles v po-

dání našeho pěveckého sboru pod
vedením Terezy Bystřické a orchest-
ru, který dirigoval Dušan Navařík.
Bylo úplně plno, společně jsme osla-
vili přicházející Vánoce i astrono-
mickou zimu - koncert se konal na
zimní slunovrat. Jsme rádi, že může-
me využívat nádherný prostor Skla-
du, který nám město Řevnice svěřilo
do užívání. Kulturní, sociální, komu-

nitní neziskové akce zde můžeme
pořádat nejen my, ale i veřejnost. Ví-
ce se můžete dozvědět na facebooku
Sklad_13/Dřevák, nebo na www.sk-
lad13.cz.               Ivana JUNKOVÁ,

ZUŠ Řevnice

Vánoční koncert ZUŠ Řevnice v místním Dřeváku. Foto Petra FrÝDlová

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
13. 1. 17.30 KOCOUR V BOTÁCH: PO-
SLEDNÍ PŘÁNÍ 
13. 1. 20.00 OSM HOR 
14. 1. 15.30 ÚŽASNÝ MAURIC 
14. 1. 17.30 BLÍZKO 14. 1. 20.00 WHIT-
NEY HOUSTON: I WANNA DANCE
WITH SOMEBODY 
20. 1. 17.30 MIKULÁŠOVY PATÁLIE:
JAK TO CELÉ ZAČALO 
20. 1. 20.00 VŠECHNY MÉ DOPISY
SPALTE 
21. 1. 15.30 ZOUBKOVÁ VÍLA 
21. 1. 17.30 UFO ŠVÉDSKO 
21. 1. 20.00 JE MI ZE SEBE ŠPATNĚ
22. 1. 17.00 BOMBASTICKÝ JOHAN
22. 1. 19.00 LETNÍ SVĚTLO A PAK
PŘIJDE NOC

KINO LITEŇ
13. 1. 17.00 DIVNOSVĚT 
13. 1. 19.00 M3GAN 
20. 1. 17.00 ÚŽASNÝ MAURIC 
20. 1. 19.00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
10. 1. 17.30 SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST
10. 1. 20.00 OSM HOR 
11. 1. a 13. 1. 17.30 (Pá 20.00) OPERA-
CE FORTUNE: RUSE DE GUERRE 
11. 1. 20.00, 14. 1. a 18. 1. 17.30 VÁ-
NOČNÍ PŘÍBĚH 
12. 1., 15. 1., 20. 1., 24. 1. 18.30 AVA-
TAR: THE WAY OF WATER
13. 1., 18. 1. a 22. 1. 17.30 (St 20.00, Ne
18.30) PIARGY 
14. 1. 15.00 MIKULÁŠOVY PATÁLIE:
JAK TO CELÉ ZAČALO 
14. 1. a 25. 1. 20.00 (St 17.30) WHIT-
NEY HOUSTON: I WANNA DANCE
WITH SOMEBODY 
15. 1. 15.00 KOCOUR V BOTÁCH: PO-
SLEDNÍ PŘÁNÍ 
16. 1. a 21. 1. 17.30 (So 15.00) NEJVĚT-
ŠÍ DAR 
16. 1. a 25. 1. 20.00 (St 20.15) M3GAN
17. 1. 18.30 THE DOORS 
19. 1., 21. 1. a 26. 1. 18.30 (So 20.00)
BABYLON 
22. 1. 15.00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V
ČASE 2 
23. 1. 20.00 ONO 
21. 1. a 23. 1. 17.30 PŘÁNÍ K NARO-
ZENINÁM

KINO RADOTÍN
11. 1. a 19. 1. 20.00 (Čt 17.00) PIARGY
12. 1. 17.00 IL BOEMO 
12. 1. 20.00 THE DOORS: FINAL CUT
13. 1. a 22. 1. 17.00 ÚŽASNÝ MAURIC
13. 1. 20.00 JAN ŽIŽKA 
14. 1. 17.00 MIKULÁŠOVY PATÁLIE:
JAK TO CELÉ ZAČALO 
14. 1. 20.00 WHITNEY HOUSTON: I
WANNA DANCE WITH SOMEBODY
15. 1. 17.00 NEJVĚTŠÍ DAR 
15. 1. 20.00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
18. 1. 20.00 VYŠEHRAD: FYLM 
19. i 21. 1. 20.00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
20. 1. 17.00 ZOUBKOVÁ VÍLA 
20. 1. 20.00 BABYLON 
21. 1. 17.00 KOCOUR V BOTÁCH: PO-
SLEDNÍ PŘÁNÍ 
22. 1. 20.00 VŠECHNY MÉ DOPISY SPALTE 

Tipy NN
* Vernisáž výstavy Juraje Langa Ke-
ramika pálená dřevem hostí 12. 1.
od 17.00 Muzeum berounské kera-
miky v Berouně. (gas)
* Autorské písně sedmičlenné ka-
pely Bizzare Band zazní 12. 1. od
19.30 ve vinárně U Věže v Dobři-
chovicích. Vstupné 200 Kč. (as)
* Prostor pro vystoupení menších
hudebníků nabízí Gopfest pořádaný
studenty Gymnázia Oty Pavla v Ra-
dotíně 13. 1. od 19.00 v Clubu Kino
Černošice. (vš)
* Písničkářka Radůza koncertuje
13. 1. od 20.00 ve Společenském sá-
le KD Dobříš. Vstupné 400 Kč. (jik)
* Filharmoniště, koncert pro úplně
nejmenší děti a jejich rodiče můžete
navštívit 14. 1. od 15 a 16.30 v sále
Dr. Fürsta Dobřichovice. Vstupné
210 Kč (rodič) a 60 Kč (dítě). (as)
* Komentovaná prohlídka výstavy
Jak nás Berounka zatopila se ko-
ná 15. 1. od 10.00 ve Státním okres-
ním archivu Praha-venkov v Dobři-
chovicích. Nutná registrace na tel.:
739 352 614, nebo mailu: letopis-
ci@mestocernosice.cz. Výstava je k
vidění do 1. 2., otevřeno každé pon-
dělí a středu, nebo po dohodě na tel.:
237 836 657. (skš)
* Komorní orchestr MLP Praha se
sólistou Felixem Slováčkem ml.
koncertuje 15. 1. od 18.00 v sále ki-
na Řevnice. Součástí programu je i
ukázka České besedy v podání ta-
neční skupiny Proměny a sólo na
elektrické housle Mariky Cvancige-
rové. Vstupné 250/150 Kč.        (ves)
* Vánoční kantáta A. Honeggera,
Pastorela J. Pelikána a Vánoční ko-
ledy L. Fischera v provedení Praž-
ských Pěvců a Černošické komorní
filharmonie vedené S. Mistrem za-
zní 15. 1. od 18.00 na Tříkrálovém
koncertu v kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie v Černošicích. Spoluúčin-
kuje dětský pěvecký sbor Paleček.
Vstupné 200/100 Kč. (vap)
* Vyprávění lektorky Národní gale-
rie v Praze Moniky Švec Sybolo-
vé nazvané Cesta ke slávě malíře
Františka Kupky hostí 19. ledna od
18.00 jídelna ZŠ Lety.           (mahu) 
* Kapela Přetlak věku zahraje 20.
ledna od 19.30 v klubu U Emy ve
Lhotce. Ema BURGETOVÁ
* Česká rocková skupina Deaf
Heart koncertuje 20. 1. od 20.00 v
Clubu Kino Černošice. (vš)
* Hasičský ples pořádá SDH Liteň
21. 1. od 20.00 v sále místní restau-
race Ve Stínu lípy. Hraje skupina
PHZS, vstupné 150 Kč.               (jih)
* Soubor Hudba Praha Band před-
staví největší hity skupin Jasná Páka
a Hudba Praha 21. 1. od 20.00 v čer-
nošickém Clubu Kino.                  (vš)
* Loutkové zpracování komiksů J.
Foglara s činoherními scénami a au-
torskou hudbou uvede pod názvem
Rychlé šípy divadlo KaKá 22. 1. od
16.00 v Clubu Kino Černošice. (vš)
* Výstava obrazů Milana Knížáka
je do 31. 1. k vidění v Galerii Bím
Dobřichovice. (zzi)

K vánoční »hrané« v černošické res-
tauraci Zimní stadion se před svátky
sešlo osm muzikantů z našeho  kra-
je. Celý večer zněly nejen koledy a
písně vánoční, ale i písně se zimní
tematikou. A že jich rozhodně ne-
známe málo...!
Ve stejné době dávali v televizi fot-
bal, na který se přišla dívat parta
»mlaďochů«. Měli jsme strach, že to
nebude ono, ale hoši nás mile pře-
kvapili. TV běžela bez zvuku, kluci

se k nám připojili, zpívali a dokonce
i žadonili písničky na přání. Co jsme
znali, to jsme zahráli. Vládla supro-
vá nálada, jak to má o Vánocích
být. Pohostinnost restaurace nás - ja-
ko vždy zaskočila: Vynikající obrov-
ské řízky zmizely z talíře coby dup!
Všem patří obrovský dík, hlavně číš-
nici Lence (na snímku), která se o
nás pokaždé bezvadně stará. Úžasný
večer, jen co je pravda... Text a foto 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Do šestnáctého roku svého působení vstupuje řevnická taneční skupina
Proměny . Po dvou letech covidových zákazů jsme mohli zase prožít advent
plný tance. Před svátky jsme tančili v Litni, na Staroměstském náměstí v
Praze (na snímku) i na adventních trzích v Řevnicích. Děti sice byly hodně
nemocné, ale přesto se nám podařilo podat stoprocentní výkon a hlavně si
tanec užít. Dostali jsme pozvání na plesy, které se konají v našem okolí. Ten
náš, v pořadí již čtrnáctý, se bude konat 4. 2. - opět v Zadní Třebani, pro-
tože v Řevnicích již není žádný vhodný prostor, ve kterém by se společenské
akce mohly konat. Vstupenky si již můžete objednávat na tel. 773 191 065.
Do nového roku Vám přejeme hodně štěstí i zdraví, budeme rádi, když nám
zachováte svou přízeň.            Text a foto Ivana ZrosTlíková, Proměny

Proměny tančily na »staromáku«, zvou na ples

Muzikanti hráli koledy, za odměnu dostali obrovské řízky
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Aktuálně ze Třebaně

Co všechno se loni povedlo Saltu

Do školské rady ZŠ Zadní Třebaň byla za úřad z nových zastupitelů delego-
vaná Blanka Hovorková Maříková. „Škola významně ovlivňuje socializaci
dětí, jejich vztah ke vzdělávání a k autoritám. Ráda bych přispěla ke spo-
kojenosti dětí i rodičů v naší škole. Pro lepší orientaci v potřebách rodičů a
dětí připravujeme dotazník a budeme rády za jeho vyplnění,“ uvedla. Za
školu zůstává členkou rady učitelka Dominika Šusterová, za rodiče ve volbě
mezi třemi kandidáty zvítězila Markéta Mlynářová.                                    (pef)

Lampy na cestě k nádraží 
Čtyři lampy veřejného osvětlení budou osa-
zeny od přejezdu lokálky k místnímu nádra-
ží. Důvodem je nespokojenost občanů, kteří
si stěžovali na špatnou viditelnost v zimě, v
podvečer a v noci. Lampy budou napojeny z
ulice Nad Nádražím, o montáž se postará fir-
ma, jež spravuje osvětlení v obci.            (pef)

Protože byla lávka přes Svinařský
potok v havarijním stavu, bylo nutné
ji kompletně zrekonstruovat.
Nová lávka je hlubině založená,
spodní stavba je obložena žulovým
regulačním kamenem. Nosnou konst-
rukcí je prefabrikovaná trámová des-
ka z ultra vysokohodnotného betonu.
Ten je proti konvenčnímu betonu
pevnější a odolnější vůči vlivům ži-
votního prostředí. Předností jsou mi-

nimální požadavky na údržbu, vyso-
ká pevnost a dlouhá životnost. Nákla-
dy na lávku (projekt, stavba, technic-
ký dozor, archeologický výzkum,
překládka sítí...) činily asi 4 miliony
korun. Projekt Lávka přes Svinař-
ský potok v Zadní Třebani byl rea-
lizován v roce 2022 s finančním
přispěním Středočeského kraje ze
Středočeského Fondu obnovy ven-
kova, oblast podpory Dopravní in-
frastruktura částkou 936 000 Kč.
Po lávce už se chodí, kolaudační roz-
hodnutí bylo vydáno 16. 12. Chystá-
me slavnostně otevřít za účasti hejt-

manky Středočeského kraje Petry
Peckové. O termínu  jednáme.
Lávku bychom chtěli pojmenovat.
Napadá vás, jaké by měla nést jmé-
no? Starostka ji navrhla pojmenovat
po Františku Šedivém, rodáku a čest-
ném občanu Zadní Třebaně. Novinář,
spisovatel, politický aktivista a vě-
zeň, byl hrdým obyvatelem i dlouho-
letým kronikářem obce, zúčastňoval
se všech obecních akcí. Za svoje po-
stoje byl prezidentem oceněn Řádem
T. G. Masaryka. Zemřel  23. 2. 2021
ve věku 93 let.   Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka obce

Architekti, stavaři,
krajináři... hlaste se!
Milí sousedé, do nového roku 2023
vám všem přejeme zdraví, štěstí a
mnoho sil na zvládnutí těžkostí, které
se nám někdy staví do cesty.
Jsme nové zastupitelstvo a máme
před sebou čtyři roky práce pro Zad-
ní Třebaň. Rádi bychom, aby naše
obec byla příjemné a krásné místo
pro všechny. Víme, že na to nejsme
sami a společně s vámi se nám bude
dařit naše i vaše představy naplnit. 
Připravujeme pracovní skupiny -vý-
bory složené z občanů s určitou  od-
bornou dovedností. Vaše znalosti zk-
valitní a urychlí práci na úkolech,
které bychom rádi realizovali. Zv-
ládneme toho víc. 
Mezi prvními bychom rádi sestavili
stavební výbor i výbor životního pro-
středí. Architekti, projektanti, stava-
ři, krajináři, zahradníci, ochraná-
ři… i všichni další s odborností a
chutí se do těchto výborů zapojit,
přihlaste se na tel.: 603 958 123, či
email b.hovorkova.m@gmail.com.
Na spolupráci se i za zastupitelstvo
těší  Blanka HovoRková, 

zastupitelka Zadní Třebaně

Třebaňské novoty
* Odpad nově sváží společnost Po-
bero. Pokud shledáte, že máte po-
pelnici nevyvezenou, kontaktujte,
prosím, OÚ.  V lednu budou paspor-
tizovány nádoby pro  jejich  očipo-
vání. Oleje je nadále možné pone-
chávat v PET lahvích v nádobě to-
mu určené v ulici K Nádraží u pře-
jezdu lokálky a Nad Školou.    (sim)
* Poplatek ze psů zůstává stejný: 1.
pes 100, každý další 150 Kč. Splat-
nost do března. Minimálně do červ-
na je stejný i poplatek za likvidaci a
svoz odpadů: 750 Kč za trvale hlá-
šeného občana nebo nemovitost bez
trvale hlášených. V 1. pololetí bu-
dou vyhodnoceny váhové skutečnos-
ti odpadu pod firmou Pobero.  (sim)
* Vodné a stočné bylo pro rok 2023
navýšeno. Cena vodného je 75,54
Kč včetně DPH, stočného 61,28 Kč
včetně DPH. Ceny jsou ovlivněny
nárůstem řevnických cen i nárůstem
cen nákladů: energie, materiál,
mzdy, služby, nižší fakturace vod-
ného a stočného (nižší odběr m3 než
se předpokládalo). V roce 2022  stá-
lo 67,33 vodné, 52,22 stočné. (pef) 
* Novou provozní dobu má pošta v
Zadní Třebani. Otevřeno je pondělí
a středa 14 - 18.00, úterý a čtvrtek 8
- 11.00, pátek 7 - 10.00.              (pef)
* Obecní knihovna je otevřena v
úterý  od 8.30 do 10 hodin.        (pef) 
* Jako odborný posuzovatel k pro-
vádění místního šetření a posouzení
stavu stromu ve správních řízeních o
povolení kácení dřevin rostoucích
mimo les byl zastupitelstvem pově-
řen RNDr. Jan Hovorka. (pef)
* Hospodářský dvůr OÚ v ulici
Krátká a V Zahrádkách bude v únoru
ohrazen betonovými deskami.  (pef)
* Děkuji všem, kteří přispěli drobný-
mi dárky a dobrotami pro naše nové
sousedy z Ukrajiny. Speciální díky
Marii Plecité z Osova, jež darovala
dobroty přímo na Štědrý den! (pef)

Do prvního Aktuálně ze Třebaně v
novém roce se myslím hodí rekapi-
tulovat rok minulý. Co se povedlo
zorganizovat občanům pod hlavič-
kou SALTO z. s.? Mám radost, že se
hrstka lidí, která už 13 let každoroč-
ně pořádá řadu akcí v Zadní Třeba-
ni, značně rozšířila o další sousedy.
Tady je připomenutí loňských akcí,
které pořádalo SALTO se sousedy.
Leden: Tříkrálová obchůzka
Březen: Koordinace přípravy uby-
tování pro uprchlíky z Ukrajiny
Duben: Koncert pro Ukrajinu; tábo-
rák s novými ukrajinskými sousedy

Květen: Výměna sazenic
Červen: Piknik na návsi + promítá-
ní filmu
Září: Rozloučení s létem; Zažít ná-
ves jinak - sousedský oběd
Listopad: Setkání Třebaní
Prosinec: Betlémské světlo
Velké díky patří všem, kteří se zapo-
jili do organizace či jinak přispěli ke
zdaru akcí. Těšíme se na setkávání i
v tomto roce. Co se bude dít, může-
te sledovat na facebook/SALTO,
Zadní Třebaň a facebook/Sousedé z
Třebaně. Blanka Hovorková,

SALTO

Přeji pevné zdraví a pohodu
Vážení a milí Třebaňáci, čtenáři Našich no-
vin, dostává se vám do rukou příloha Aktuál-
ně ze Třebaně. List o dění v Zadní Třebani
bude v NN vycházet jednou měsíčně. Dozvíte
se z něj, na čem zastupitelstvo pracuje, co se
chystá, co se povedlo či nepovedlo, kde se
můžeme potkat, pobavit... Noviny budete do-
stávat do schránek, pokud je tam nenajdete
(vyšší polohy obce či chatové lokality), může-
te si je zdarma vyzvednout na obecním úřadě.
Rok 2021 nám přinesl covid, rok 2022 zase
válku na Ukrajině. Doufáme a věříme, že rok
2023 bude rokem lepším, klidnějším a proži-
jeme jej v míru. Přeji vám všem pevné zdra-
ví, osobní i pracovní úspěchy, štěstí a poho-
du! Za zastupitelstvo Zadní Třebaně

Markéta SiMaNová, starostka obce 

Lávku čeká slavnostní otevření
PONESE NOVÝ MŮSTEK PŘES SVINAŘSKÝ POTOK JMÉNO FRANTIŠKA ŠEDIVÉHO?

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 1/2023 (7)

K+M+B. Podpořit Tříkrálovou sbírku Farní charity Řevnice se 7. a
8. ledna vydali i koledníci v Zadní Třebani.       Foto NN M. FRÝDL

Obměněná školská rada chystá dotazník
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Po dlouhých třech letech se konečně
zase mohla konat veřejná vánoční
besídka ZŠ a MŠ Zadní Třebaň.
Krátce před svátky děti z mateřinky i
školy v místním kulturním domě
předvedli rodičům, prarodičům a ka-
marádům, co se naučili. 
Pásmo dětí ze školky se skládalo z
básniček, písniček i tanců. Jedno oko
u maminek nezůstalo suché! Své
umění pak předvedly děti, které na-
vštěvují ve škole hudební kroužek
H. Humlové. Asi po hodině se dosta-
li ke slovu školáci. Nejprve prvňáčci
s písní Třešničky od Spirituál kvinte-
tu, následně žáci dalších ročníků s
písněmi Fum Fum, Byla cesta ušla-
paná a divadlem na motivy vánoční
povídky Karla Čapka. Vystoupení
jsme zakončili společně písněmi
Půlnoční a Ryba rybě. 
Součástí besídky byl jarmark s vý-
robky, které vytvořily děti při pra-
covních činnostech ve škole. „Každý

rok jsme si s dětmi rozhodly, na co si
budeme během roku šetřit a na co
použijeme výtěžek z dobrovolných
vstupných. Letos jsme se s kolegy-
němi usnesly, že tento výtěžek pou-
žijeme na jiný účel. Mnoho rodin
pociťuje zdražování a jeho následky
mohou dopadat i na děti. Zázrak bo-
hužel udělat neumíme, ale doufáme,
že pomohou naše přání v lepší zítřky
a třeba i výtěžek z vánoční besídky,
který darujeme rodině ze Zadní Tře-
baně, aby alespoň trochu zjednodušil
jejich náhlou životní situaci,“ zakon-
čila krásný podvečer ředitelka školy
Tereza Macourková. Díky všem,
kteří se besídky zúčastnili a zakoupi-
li výrobky našich dětí. Výtěžek ve
výši 10 500 Kč byl před Vánoci pře-
dán. Lucie BOXANOVÁ, 

ZŠ Zadní Třebaň

Jedno oko maminek nezůstalo suché
DESET A PŮL TISÍCE ZE ŠKOLNÍ VÁNOČNÍ BESÍDKY DOSTALA ZADNOTŘEBAŇSKÁ RODINA

I do Zadní Třebaně přijelo Betlémské světlo jako sym-
bol přátelství a  míru. Sešli jsme se v pátek 23. prosin-
ce v 17 hodin u lípy vedle samoobsluhy. Rozsvícenou
lucernu Betlémského světla přinesl Honza Hovorka,
který si plamínek napálil od skautů. Mnoho sousedů
přišlo a přineslo si svoji svíčku k připálení. K srdečné
a sváteční atmosféře přispěl náš oblíbený Třebasbor
vánočními koledami a svátečními písněmi. Pro zahřátí
posloužila skvěle Kafe-kára, kde byl v nabídce punč,
káva a čaj. Sousedé si vzájemně přinesli cukroví a jiné
dobroty. Mnozí postupně přicházeli a následně odchá-
zeli s radostným úsměvem a dobrým pocitem z příjem-
ného předvánočního setkání. Přejme si, ať nám všem v
novém roce 2023 září světlo jako symbol přátelství v
naději ke spokojenému životu u nás. 

Text a foto Radmila ZÁBRANskÁ, Zadní Třebaň

K TANCI A POSLECHU HRAJE SKUPINA „A-CLUB“
UKÁZKA MYSLIVECKÝCH TRADIC A „TRUBAČI“

PŘEDTANČENÍ TANEČNÍ SKUPINA „PROMĚNY“

BOHATÁ TOMBOLA O ZAJÍMAVÉ CENY

21.1.2023

VSTUPENKY PRODEJ: NA TEL.: +420 724 488 157 nebo E-MAIL kliner@revnice.cz

od 20:00 hodin

Na co se můžete těšit
* Myslivecký ples 21. 1. od 20.00
ve Společenském domě
* Turistický Candrbál 28. 1. od
20.00 ve Společenském domě
* 14. Ples Proměn 4. 2. od 19.30 ve
Společenském domě
* Fotbalový ples 11. 2. ve Spole-
čenském domě
* XXXIV. Poberounský masopust
18. 2. od 9.00 na návsi
* Masopustní posezení 18. 2. od
20.00 ve Společenském domě
* Dětský karneval 19. 2. od 14.00
ve Společenském domě     (pef, mif)

Sousedé přinesli dobroty, odnášeli si Betlémské světlo

NA BESÍDCE. Zadnotřebaňští školáci na Vánoční besídce, která se konala
před svátky v místním Společenském domě.             Foto Lucie BOXANOVÁ
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Poslední adventní neděle se v Karlš-
tejně nesla v duchu Andělského prů-
vodu.  V 16.00 jsme se sešli u vánoč-
ního stromku na náměstí s dětmi z
místní školky, abychom si společně
za doprovodu Pavla Pišvejce zazpí-

vali ty nejznámější vánoční koledy.
Počasí nám bohužel příliš nepřálo a
nemocnost ve školce byla také dost
velká, nicméně i přes tyto nepříznivé
vlivy si troufám říci, že jsme si spo-
lečné vánoční koledování užili. Děti

jsme oblékly do andělských kabátků,
na hlavu dostaly svítící svatozáře a
do ruky lucerničku. Takto oblečeni
jsme se společně vydali průvodem z
náměstí směrem ke kostelu sv. Pal-
mácia. Zde pan farář při krátkém set-

kání dětem vysvětlil, proč jsou v ko-
stele jesličky bez Ježíška, společně
jsme si s dětmi prohlédli kostel a
v 17 hodin jsme se usadili všichni do
lavic a poslechli si adventní zpívání
tentokrát v podání sboru Comodo
Loděnice. Poslední adventní večer
byl završen vánočním troubením tře-
baňských trubačů z kapely Třehusk
pod taktovkou M. Frýdla. Muzikanti
měli šest zastavení - začínali u kap-
ličky v Krupné, poté se přesunuli
k nádraží, na most, ke kostelu, na ná-
městí a na hrad. 
Celý Advent jsme se snažili tento-
krát uchopit trochu jinak, udělat ra-
dost a zapojit především místní oby-
vatele. Podle jejich reakcí si troufám
říci, že byl záměr splněn. Zaseli jsme
tradici, v níž bychom rádi pokračova-
li i další roky. Marie WEBEROVÁ,

Karlštejn

Ať šťastné dny převažují
nad těmi špatnými!
Vážení spoluobčané, starý rok je dnes již
minulostí - před námi je další období na-
šeho života.
V posledních  dnech jsme hodnotili to, co
jsme v uplynulém roce prožili, co jsme
dokázali vybudovat a také to, co jsme udě-
lat nestihli. Mezi spoustou důvodů, proč
tomu tak bylo, patří třeba možná dozní-
vající Covid-19, válka na Ukrajině a vy-
soká inflace. Spousta věcí se nám ale
společnými silami vykonat podařila. To,
co bylo dobré, je potřeba dále rozvíjet,
započaté věci dokončit a v nových pokra-
čovat, a to i přes překážky, které byly,
jsou a zákonitě i přijdou.
Chtěl bych poděkovat spoluobčanům,
kteří jakoukoliv formou přispěli k rozkvě-
tu naší obce, včetně obohacení kulturní-
ho života. Toto bude nadále - v rukou nás
všech - jak, jakým způsobem se bude
v budoucnu naše obec rozvíjet. Přeji vám
všem, aby šťastné a klidné dny převažo-
vali nad těmi špatnými, pevné zdraví a
hodně osobních úspěchů v nadcházejícím
roce 2023.                    Josef ČVANČARA,

starosta Karlštejna

Čím se zabýval Klub přátel Karlštejna (KPK) ve 2. polo-
letí roku 2022?
První akcí byl zájezd na zámek Nižbor, kterého se zú-
častnilo 9 našich členů. Mikrobus nás vyvezl až ke vstu-
pu do zámku, který byl vystavěn na skalnatém ostrohu
nad Berounkou ve 2. polovině 13. století jako královský
lovecký hrad. Přestavěn byl v renesančním slohu v le-
tech 1720-1725 a posléze upraven na barokní zámek
včetně kostela Povýšení sv. Kříže. Aktuálně je objekt, je-
hož vlastníkem je obec Nižbor, v rekonstrukci. Převážná
část prohlídky je zaměřena na dobu železnou, tzv. La-
ténskou, spojovanou na našem území s Kelty (2. a 1.
stol. př. Kr.) Při sestupu od zámku do obce Nižbor jsme

se zastavili u astronomického bodu křížení poledníku a
rovnoběžky příslušné délky a šířky, což v každém musí
vyvolat úvahu o nekonečnosti země. Po dobrém obědě v
restauraci Na Nádraží jsme odjeli vlakem do Karlštejna.
Hodně času nám zabrala příprava setkání seniorů, které
se konalo v listopadu a které pořádáme s Městysem
Karlštejn každoročně. V programu byla kromě seznáme-
ní přítomných občanů s problematikou městyse staros-
tou Josefem Čvančarou, prvním místostarostou i zástup-
cem sociální a kulturní komise také přednáška Petra
Mouchy k 50. výročí založení Chráněné krajinné oblas-
ti Český kras včetně promítnutí diapozitivů flóry v této
CHKO. (Dokončení na straně 8) Jiří MARHOUL

Karlštejnští ochutnali drážďanský svařák, svezli se na obřím kole

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   1/2023 (137)                

Na třetí adventní víkend jsme si pro obyvatele
Karlštejna připravili překvapení v podobě sobot-
ního výletu do německých Drážďan.
Sraz účastníků byl v 7.45 na centrálním parko-
višti, odkud téměř zaplněný autobus přesně v 8
hodin vyrážel směr Sasko. Do Drážďan jsme se
bez problémů dostali před polednem, tak jak bylo
naplánováno. Řidič nám zastavil kousek od hlav-
ního tržiště, přičemž odjezd zpět byl naplánován
na 18.00. Sraz i hodina odjezdu byla jasná, mohli
jsme se tedy odebrat vstříc vánočním nákupům.
Ty nám ale bohužel přerušil útok v nedaleké Alt-
markt Gallerie, kde ozbrojený muž držel rukojmí.
O této nemilé skutečnosti jsme se dozvěděli po-
mocí místního rozhlasu; naštěstí jsme s sebou
měli i německy hovořící spoluobčany, kteří nám

hlášení přeložili. Celé tržiště bylo bez větších
problémů a chaosu zcela uzavřeno, plánovaná
uzavírka byla přibližně do 15.00, takže i hlavní
drážďanské tržiště našim zuřivým nákupčím neu-
niklo. Podle reakcí si troufám říci, že se výlet vy-
dařil a všichni si ho užili přesně tak, jak chtěli.
Někteří se svezli na obřím ruském kole, jiní si na-
koupili v místních nákupních centrech a ti nejotr-
lejší strávili celý čas venku na místních tržištích,
kterých je v Drážďanech opravdu nespočet. Bě-
hem odpoledne jsme se potkávali a dávali si tipy
na nejlepší drážďanský svařák. 
Odjezd se uskutečnil tak, jak byl naplánován a
zpátky do Karlštejna dorazili v pořádku všichni,
kteří z něj ráno odjížděli. Text a foto

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

Na hlavu svatozář, do ruky lucerničku...
POSLEDNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI PROŠEL KARLŠTEJNEM ANDĚLSKÝ PRŮVOD, MĚSTYSEM ZNĚLY KOLEDY

Karlštejnský zpravodaj

Novým zastupitelům jsme popřáli zejména pevné nervy

ANDĚLÉ NA NÁMĚSTÍ. Karlštejnští andělé před průvodem směr kostel sv. Palmácia.  Foto Marie WEBEROVÁ
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Přestávku na konci roku stolním tenistům vyplnily vánoční turnaje

Setkáním nás provázel hudbou a
soutěžními otázkami o znalostech v
oblasti písní a zpěváků včetně od-
měn DJ Oldřich Burda. Následovala
volná zábava a pohoštění.
Výletu do Kutné Hory se začátkem
listopadu účastnilo 8 našich členů.
Výklad průvodkyně začal v jedné z
nejstarších staveb města - Kapli bo-
žího těla, která bývala kostnicí. Tam
jsme byli seznámeni se vznikem
Kutné Hory kolem 13. století, kdy se
podílela třetinovou produkcí stříbra
v Evropě. V době největšího rozkvě-
tu těžby měla sto tisíc převážně ně-
meckých obyvatel. Ve středověku se
jednalo o jedno z nejvýznamnějších
českých královských měst. 
Dále jsme přešli do nedalekého
Chrámu sv. Barbory s pětilodní ka-
tedrálou vystavěného z finančních
příspěvků bohatých občanů. Přesto,
že nebyl nikdy dostavěn, patří ke sk-
vostům gotického stavitelství. Pro-
hlídka pokračovala cestou lemova-
nou sochami kolem Jezuitské koleje
do historického jádra města. Křivo-
lakou Ruthardskou ulicí jsme se do-

stali ke kostelu sv. Jakuba, odkud je
nejlepší výhled na Chrám sv. Bar-
bory, Jezuitskou kolej i okolí. Cestou
jsme minuli několik historických
domů předních měšťanů a dostali se
do Vlašského dvora založeného krá-
lem Václavem II. Prohlédli jsme si
prostory krále Václava IV., kapli s
varhanami i jeho soukromou kapli.

Další prostory vybavené multimedi-
álním zařízením nás seznámily s dal-
šími majiteli a panovníky té doby.
Prohlídka pokračovala do mincovny.
Seznámili jsme se se zpracováním st-
říbrné rudy, jejím zušlechtěním a pří-
pravou na ražbu. Na závěr si účastní-
ci vyrazili vlastní Pražský groš, kte-
rý byl ve své době nejlepším platid-

lem ve střední Evropě. Přestože se
prohlídka protáhla na tři hodiny, ni-
kdo toho nelitoval. Po obědě v res-
taurace V Ruthadce jsme se křivola-
kými uličkami vrátili k parkovišti a
vydali se mikrobusem na  cestu zpět.
Naši členové se dále zúčastnili Vá-
noční mše v rytířském sále hradu
Karlštejna a ustavujícího zasedání
zastupitelů městyse. Potleskem jsme
jim popřáli mnoho úspěchů v řízení
obce, pevného zdraví a zejména pev-
ných nervů. 
V březnu se bude konat výroční
schůze spolku. Členové budou včas
seznámeni svými důvěrníky o koná-
ní a programu schůze. Čeká nás ná-
vštěva levandulového údolí i pivo-
varu v Chodouni a návštěva bývalé-
ho kastelána J. Kubů v jeho součas-
ném bydlišti v Rytířově Lhotě. V
plánu je návštěva pražských divadel.
Nerušený nový rok 2023 prožitý ve
zdraví a spokojenosti. Snad se ener-
getická krize, inflace, ceny potravin
a pohonných hmot zlepší a nastanou
opět normální doby pro rozvoj naší
společnosti.            Jiří MarhOul, 

Jiří stöCKl, KPK Karlštejn

Jak se v závěru loňského roku dařilo
karlštejnským stolním tenistům? V
9. kole áčko sehrálo utkání v Olešné
s tamním A-týmem, zatím neporaže-
ným lídrem tabulky. Z důvodu ne-
moci bohužel muselo nastoupit jen
ve třech hráčích. I přes tento hendi-
kep sehrálo vyrovnaný zápas a ode-
šlo poraženo po boji nejtěsnějším
rozdílem 8:10.  Dva zápasy soupeř
otočil ve svůj prospěch, i když pro-
hrával 0:2 na sety. Body získali: Lu-
káš Pastorek 2, Martin Holý a Mirek
Cajthaml po 3.
Béčko doma smolně prohrálo s
Broumy také 8:10. Body získali: Pe-
tr Boudník a Robert Pastorek po 1,
Vláďa Vácha 3 a Ondra Pastorek 2.
Poslední bodík přidali Vácha-Holý
ve čtyřhře. Škoda čtyř pětisetových
zápasů, ve kterých naši borci prohrá-
li těsně v pátém setu. Výsledek mohl
být při troše štěstí obrácený.
V 10. kole áčko sehrálo doma smol-
ný zápas s Praskolesy A. Pouze re-
mizovalo 9:9, i když soupeř nastou-

pil ve třech. Opět rozhodovaly  dva
pětisetové zápasy, které naši hráči
prohráli v pátých setech o dva míč-
ky! Lukáš Pastorek a Mirek Cajt-
haml získali po bodu, Martin Holý 2,
Robert Pastorek vyšel naprázdno.
Béčko  prohrálo jednoznačně ve Zdi-

cích s tamním céčkem 5:13. Body:
Ondra Pastorek, Jarda Habětín a
Standa Holý po 1, Pavel Gürtner 2.
Oba naše týmy si po prosincových
zápasech nepatrně pohoršily v tabul-
kách, Áčko je po necelé polovině
soutěže na 5. místě, béčko je šesté. 

Přestávka na konci roku byla vypl-
něná několika vánočními turnaji. Do
Středokluk jsme se dostavili ve čtyř-
členné sestavě: Pavel Kotek, Standa
a Martin Holý, Mirek Cajthaml. Tur-
naj se hrál ve skupinách a postupují-
cí potom v pavouku na 2 porážky,
takže zápasů bylo opravdu hodně.
Ze skupin postoupili Kotek, Cajt-
haml a M. Holý. Z vyřazovacího pa-
vouka postoupil Kotek, který nako-
nec získal druhé místo. Čtyřhry, je-
jichž sestavy se losovaly, pro nás
skončily jasným úspěchem: turnaj
vyhráli Kotek-Vanson (Středoklu-
ky), Cajthaml-S.Holý byli třetí.
Na druhý turnaj v Letech se dostavi-
li pouze S. a M. Holý a opět zane-
chali svoji stopu na stupních vítězů.
Martin Holý-Urban(Lety) získali
stříbrné medaile ve čtyřhrách.
Karlštejnský stolní tenis se tedy ani
o vánoční soutěžní přestávce neztra-
til a hráči neudělali svému oddílu
ostudu ani mimo svůj region. 

Pavel KOtEK, sokol Karlštejn
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Zastupitelům jsme popřáli pevné nervy
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NA VÝLETĚ. Výprava z Karlštejna v Kutné Hoře.              Foto Jiří STöCkl

Karlštejnští borci na vánočním turnaji ve Středoklukách.        Foto ARCHIV

Již potřinácté se uskutečnilo sousedské vánoční
setkání u kapličky Panny Marie v Krupné. Stalo
se tak tradiční součástí Štědrého dne místních
obyvatel. Rodičům i jejich dětem se při společ-
ném  klábosení, pití svařeného vína a ochutnávce
doneseného cukroví příjemně ukrátí odpolední
čekání a těšení na Ježíška i vánoční dárky. 
Letošní ročník potvrdil, že se máme rádi a potře-
bujeme se společně vidět, sdělit si novinky, po-

chlubit se novými členy rodiny, zavzpomínat na
společné zážitky a  radovat ze vzájemného setká-
ní. Sešlo se nás kolem čtyřiceti a ti, co zde byli
prvně, si mohli vyslechnout příběh vzniku kru-
penské kapličky. Tu nechala postavit v roce 1891
Adéla Tomášková, dcera majitelky zdejšího zá-
mečku, hraběnky Dixové, poté, co se v rybníku,
před zámečkem utopilo její dítě. Rybník nechala
zasypat, aby po něm nezbylo ani památky a na
jeho místě nechala postavit zmíněnou kapličku. V
ní je soška Pražského Jezulátka, jež má na krku
hedvábný váček, ve kterém jsou uloženy vlasy
utonulého děcka.
Příjemná atmosféra se vznášela nad kapličkou a
karlštejnské jezulátko se usmívalo z kapličky. Byl
to určitě krásný pohled na spokojené vánoční set-
kání a všichni si odnesli nejen hezký zážitek, ale i
malý dárek ve formě dřevěného výřezu kapličky
jako vzpomínku na letošní Vánoce.
Děkujeme těm, kteří přispěli pomocí k uskutečně-
ní Vánoční kapličky a všem lidem přejeme hlavně
mnoho zdraví a příjemné vzájemné soužití.
Eva KNOPOVÁ, Eva PastOrKOVÁ, Krupná

Foto Josef ČVaNČara

Muzikanti zpívali o zimě
Již přes 30 let se o Štědrém dnu scházíme v ně-
které z karlštejnských hospůdek. Tentokrát nás
pozval do své restaurace Vyhlídka  Jirka Přáda.
Sešlo se pět muzikantů a dorazil i Martin Smrž,
aby si se strejdou Vráťou zahrál alespoň několik
koled. Zpívali jsme jednu koledu za druhou,
písně o zimě a vůbec takové, které se hodí ke
štědrovečernímu času. Bylo to moc krásné, po
každé písni následoval obrovský aplaus. Všichni
jsme si to užili a již se těšíme na příští rok. 

Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň 

U kapličky se klábosilo a ochutnávalo cukroví
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Osovský PROVAS

Štědrý večer mají někteří z nás spojený nejen s
večeří, dárky a televizí, ale také se slavnostní půl-
noční bohoslužbou. Ta se v kostele v Osově koná
skutečně od 24.00 hodin, což v jiných kostelích
nebývá tak samozřejmé. Vzhledem k neukázně-
nosti návštěvníků totiž většina z nich pořádá tuto
mši o několik hodin dříve. U nás máme naštěstí
ukázněné účastníky a obětavé pány faráře, takže
odjakživa se můžeme těšit na opravdovou půlnoč-
ní. Dalo by se spočítat na prstech jedné ruky, kdy
se nekonala, i za války zatemňovali ochotní oby-
vatelé obrovská okna svatostánku, aby ven nepro-
niklo světlo. Jediný, kdo nám ji v minulých letech
zatrhl, byl covid...
Já sama moc ráda vzpomínám na dobu, kdy se
zpívávala Rybova malá vánoční mše, která je ne-
méně krásná než ta slavná »velká«, kterou známe

asi všichni. Na zkoušky se chodilo do Velkého
Chlumce k panu Mandovi, který byl nejen výbor-
ný kovář, ale také dlouholetý regenschori osov-
ského kůru. Když píšu chodilo, skutečně to tak
bylo. Šlapali jsme zmrzlým sněhem, který tehdy
většinou pokrýval zem, a i tahle procházka nás tě-
šila. Pan Manda nás doprovázel na starodávném
harmoniu, které se zdálo co nevidět rozpadnout.
Muselo se šlapat, aby se vyloudil zvuk, ale to pro
nás byla maličkost, vše to bývalo velmi krásné,
plné radosti, legrace a smíchu, když jsme se ne-
mohli trefit do noty. Na tu dobu jsem se těšila celý
rok a také na tu krásnou muziku, která zněla kos-
telem. To už je minulost, sbor už dávno neexistu-
je, ale hudba zkrášluje atmosféru mše i dnes. Je
dlouholetou tradicí, že k nám přijíždějí jiní hudeb-
níci, kteří pod vedením Václava Uzlíka tvoří de-

chový soubor a v jejich podání jsou koledy a vá-
noční skladby kouzelné. 
Letos přišlo méně návštěvníků, než v jiných le-
tech, což bylo zčásti způsobeno tím, že byla velká
zima. To víte,  v člověku se vše vzpouzí, pokud by
měl vyjít na mráz, když je tak teplo, teploučko u
kamen. Dalším důvodem byla četná onemocnění
a nebo se někomu prostě nikam nechtělo. Půlnoč-
ní zážitek byl ovšem velmi krásný, hudba hrála
jak na nebeském kůru, farář Andrzej pěkně hovo-
řil, kostel byl krásně vyzdobený a nechyběly ani
jesličky, kterým bude pomalu 150 let. Navíc děti
z osovské ZŠ a MŠ nakreslily pěkné obrázky spo-
jené s vánočními svátky a tady si je mohli všichni
příchozí prohlédnout. Ani ta zima nám nezkazila
náladu, domů jsme se vraceli ve slavnostním roz-
položení...                         Marie PLECITÁ, Osov

Máme ukázněné návštěvníky, obětavé faráře...
NA PŮLNOČNÍ HUDBA HRÁLA, JAK NA NEBESKÉM KŮRU, KOSTEL BYL KRÁSNĚ VYZDOBENÝ

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  1/2023 (214)

Hodně zdraví, úspěchů 
i síly! vzkazuje starostka
S příchodem nového roku si na obci přeji,
abychom úspěšně dokončili rekonstrukci
budovy Staré školy a započali s budová-
ním kanalizace. Všem dobrým lidem přeji
hodně zdraví, mnoho úspěchů, spokoje-
nosti a síly zvládat všechny nástrahy, které
nám život přináší. Krásný rok 2023! 

Marcela ČABOUNOVÁ, 
starostka Osova

NA PŮLNOČNÍ. Farář Andrzej a ministranti při loňské štědrovečerní půlnoční bohoslužbě v osovském sva-
tostánku. Foto Marie PLECITÁ

Z koncertu jsme sice odcházeli trochu zmrzlí, ale spokojení
Už v minulých letech jsme měli tu
čest poznat skupinu Macechy, která
v osovském kostele vystupovala v
adventním čase. Byli jsme pokaždé z
jejich výkonu nadšeni, ale bohužel
pak přišel covid a s ním i stopka
hromadným akcím a přerušení roz-
víjející se tradice. Letos se konečně
opět povedlo přivítat skupinu u nás,
v Osově. 
Bylo to poslední adventní neděli 18.
prosince. Její program odstartoval v
18.00 hodin a stejně jako jindy si
tento devatenáctičlenný smíšený
soubor hned prvními tóny získal srd-
ce přítomných. Slyšet ten vícehlasý
zpěv podpořený dvěma houslemi,
varhánkami, flétnami a čtyřmi kyta-
rami, to byla čirá radost, která pro-
stupovala do celého těla. Známé i
méně známé koledy se střídaly se
známými i méně známými gospely a
vánočními písněmi, včetně Coheno-
va nádherného Hallelujah, a hodina

naplněná krásou utekla jako voda.
Toho dne mrzlo, až praštělo, ale
přesto se kostel zaplnil do poslední-
ho místečka. Skupina si během své
existence získala ohromnou řadu
obdivovatelů, kteří se za ní sjíždějí z
celého rozlehlého okolí. A co je ještě
na Macechách nesmírně sympatic-
ké, že každý rok věnují dobrovolný
výtěžek ze svých koncertů na dobro-
činnost. Tentokrát to byla podpora
útulku v Bzové. Můžeme být spoko-
jení, protože jsme mohli na opuštěné
pejsky a kočičky předat hezkých šest
tisíc korun. 
Takže - dobrá věc se podařila, byl to
báječný podvečerní adventní čas
vyplněný krásnou sváteční hudbou.
Odcházeli jsme sice trochu zmrzlí,
ale spokojení a s dobrým pocitem. A
můžeme se těšit, že nás Macechy i v
příštím předvánočním čase přijedou
potěšit a rozdávat radost.

Marie PLECITÁ, Osov 
MACECHY V KOSTELE. Skupina Macechy v zaplněném osovském koste-
le zahrála a zazpívala poslední adventní neděli.         Foto Marie PLECITÁ

Místní ochotně otevírali
V sobotu 7. ledna po poledni vyrazily do
ulic naší obce skupinky »králů« v rámci
Tříkrálové sbírky, která se zde už mnoho let
koná pod záštitou Farní charity Řevnice.
Letos se připojily i Vižina, Nové Dvory a
Lážovice. Pro Osov a Osovec jsme měli
dokonce tři party po čtyřech dětech. Počasí
nám nadmíru přálo a místní většinou ochot-
ně otevírali své příbytky. To jsou chvíle,
kdy jsem ráda, že žiju právě tady, mezi ta-
kovými lidmi.       Marie PLECITÁ, Osov
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• lavičky včetně chytré solární s WiFi

• navigační systém

• herní prvky

• pítka pro občany a návštěvníky 
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Kdo si přivstal, dostal guláš od Pepíka
POTÁPĚČI A JEJICH PŘÁTELÉ SE SE STARÝM ROKEM TRADIČNĚ LOUČILI V LOMU VELKÁ AMERIKA
Tak a máme ten rok za sebou. Roz-
loučit se s potápěčskou sezonou ten-
tokrát 31. prosince do lomu Velká
Amerika u Mořiny přijelo opravdu
hodně přátel. Počasí tomu přálo: tep-
lota 16 stupňů, voda sice jen 5, ale i
tak to byla velká paráda. Trochu nás
mrzelo, že už několikátý rok po sobě
nebyl led. Potápění pod ním je sice
hodně nebezpečné, ale voda pod

ledem je neuvěřitelně průzračná...
Potápěči dorazili ze všech koutů

Ćech - ze Sokolova, Plzně, Prahy,
Teplic i Mělníka.  Pěkné počasí při-

lákalo i hodně nepotápěčů, opéct
buřta  si přišli přátelé z Dobřichovic,
Řevnic i z obou Třebaní. Kdo si při-
vstal, dostal guláš od našeho kucha-
ře Pepíka, kdo zaspal, opékal buřty.
Myslím, že se všem setkání i mož-
nost podívat se dolů, do lomu Ame-
rika moc líbily.  Vše nejlepší a čistou
vodu přeje parta Hagendivers. 

Jiří KREJČÍ, Hlásná Třebaň

Volby prezidenta začnou v pátek třináctého
(Dokončení ze strany 1)
Prokázat se můžete platným občanským průkazem, cestovním, diplomatic-
kým či služebním pasem, nebo cestovní průkazem. 
Volič, který nemůže volit ve svém volebním okrsku, může požádat o volič-
ský průkaz příslušný obecní úřad dle svého místa trvalého pobytu. Nejzaz-
ším termínem pro osobní návštěvu úřadu je středu 11. ledna do 16.00 hodin.
Hlasovat budou moci i ti, kteří budou v izolaci či karanténě z důvodu one-
mocnění Covid-19. V návaznosti na zákon o zvláštních způsobech hlasová-
ní bude tzv. volební drive-in pro osoby v izolaci pro okres Praha západ zří-
zen v areálu hasičské stanice v Řevnicích.                    Pavla NOVÁČKOVÁ

Již podvacáté jsme se sešli 7. ledna v karlštejnské
restauraci U Janů, kde se konal Novoroční kon-
cert. Tentokráte Tomáš Tichý, který akci organi-
zuje, pozval kapely Od plotny skok a Portrait.
Dívčí bluegrassová kapela Od plotny skok, která
vznikla v roce 2006, předvedla v melodiích zahra-
ničních interpretek doplněných o vlastní české
texty nádherné tří až čtyřhlasé vokály. Paráda!  
Kapela Portrait byla založena již v roce 1984.
Hrají - a výborně! - bluegrass, folk, country i další
styly. Konec programu obstarala kapela Nová
sekce - vynikající muzikanti i fajn kamarádi.
Restaurace byla zaplněná, návštěvníky čekal nád-
herný hudební zážitek. Nejmladšímu účastníkovi
akce bylo sedmnáct (!) dní. Hlavní zpěvačka ka-

pely Portrait Jolana Makovičková musela vzít
svého novorozeného syna Františka s sebou, aby
kapela byla kompletní a mohla vystoupit. A ještě
jedna rarita, v této kapele mají dvě banja - jedno
je velmi zvláštní, nazývá se resobanjo, hrál na ně
Jiří Medřický. Tomáš Alexa zase předváděl doslo-
va mistrovskou hru na mandolínu a housle.
Děkujeme Karlštejnskému kulturnímu sdružení, s
jehož podporou se Novoroční koncert koná, i
všem účinkujícím muzikantům za bezva večer.
Moc jsme si to užili. Příští rok by se koncert měl
konat přímo na Tři krále, 6. ledna. Tomáš Tichý
navrhl, aby všichni přinesli trošku cukroví, že si
uděláme i sladký večer. Tak se máme na co těšit!

Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Svátky celkem vklidu,
opilců ale bylo hodně
Poberouní - Celkem vklidu pro-
žili loňské svátky a přelom roku
řevničtí záchranáři i městští poli-
cisté. Jen profesionální hasiči
měli napilno ihned po změně le-
topočtu - viz strana 1.
„Svátky byly docela klidné, žádné
kosti v krku ani úrazy od petard,“
potvrdil ředitel řevnické záchranky
Bořek Bulíček. „Vzhledem k teplé-
mu počasí jsme zasahovali spíše
venku, u pádů z kola a opilců - v
Mořině, Litni, Černošicích, Všeno-
rech či Karlštejně,“ dodal s tím, že
smutný rekord drží dvaačtyřicetile-
tý muž z Černošic, kterému bylo
naměřeno 3,8 promile. „S intoxika-
cí alkoholem jsme ho převezli do
nemocnice v pražském Motole,“
potvrdil Bulíček. Mezi svátky lidé
záchranáře často volali k bolestem
břicha způsobeným »konzumací
všeho možného dohromady«. Hod-
ně pacientů jsme transportovali do
nemocnic se zhoršením dýchání v
důsledku covidu nebo viróz,“ uza-
vřel Bulíček. 
Klidný konec roku hlásí i řevničtí
městší policisté. „Jen v noci ze Sil-
vestra na Nový rok přijali strážníci
oznámení, které se týkalo volně po-
bíhajícího psa,“ potvrdila administ-
rativní pracovnice MP Řevnice Ja-
na Janoutová. „Vzhledem k tomu,
že volala paní z Černolic, což je
mimo náš služební obvod, strážníci
jí poradili, jak postupovat“ dodala.
Řevničtí profesionální hasiči často
v období svátků pomáhali záchra-
nářům. „Hned k několika transpor-
tům jsme vyjížděli od 21. do 28.
12. - do Černošic, Řevnic, Hlásné i
Zadní Třebaně a Mníšku,“ uvedl
velitel hasičů Jaroslav Růžička
„Asistovali jsme záchrance při sne-
sení zraněných či nepohyblivých li-
dí po schodištích domů, zahrad, ne-
bo členitými prostorami bytů,“ do-
plnil. V pátek 30. 12. večer hasiči
pomáhali ve Velkém Chlumci se
zvednutím koně, který se sám ne-
mohl postavit na nohy.              (mif)

Z našeho kraje
* Vycházky z Karlštejna k lomům
Malá i Velká Amerika a Mexiko s
prohlídkou podzemí se konají 15.,
22. a 29. 1. Další info na www.en-
geltour.cz/lomy-amerika.            (zzi)
* Besedu na téma Jaké chceme Le-
ty? pořádá zdejší obecní úřad 18. 1.
od 18.00 v jídelně ZŠ.            (mahu)
* Košt ovocných pálenek organizu-
je 20. 1. od 20.00 Muzeum českých
Vánoc v Ořechu. Vstupné 490 Kč,
další info na https://orech.cz/muze-
umceskychvanoc. (vlg)
* Dvě stě tisíc korun vyčlenila obec
Lety ze svého rozpočtu na granty v
oblasti vzdělávání, kultury a sportu.
Případní zájemci musí žádost podat
do 31. ledna.                                    (bt)
* Rybovu Českou mši vánoční uvedl
před vánočními svátky v Mořince
řevnický sbor Canto Carso. Jde již o
tradiční zakončení sezony sboru s
pohoštěním a přáním všeho dobrého
starostce i obyvatelům obce.     (hal)
* Muž v bezvědomí byl nalezen 8.
ledna dopoledne na náměstí v Litni.
Přivolaní záchranáři a policisté jej
resuscitovali přes 40 minut, zachrá-
nit se ho ale bohužel již nepodařilo.
Příčinu smrti určí pitva.             (bob)
* Muže, pod kterým se při bruslení
propadl led, »lovili« 20. 12. z Be-
rounky v Radotíně hasiči. Bruslaře
se následně ujala záchranka. Hasiči
pak na místě zásahu cvičili postupy
záchrany v zamrzlé vodě.            (zzi)

Dopoledne třicet borců, odpoledne šestnáct

Lyžaře zachraňovala
»horská služba«
Mořinka - Jako Horská služba si prý
připadali řevničtí záchranáři a profe-
sionální hasiči, kteří 20. 12. pár mi-
nut po půlnoci vyjeli ke zraněnému
běžkaři u Mořinky.
„Mladý muž upadl na lyžích tak ne-
šťastně, že si způsobil zlomeninu
dolní končetiny,“ uvedl ředitel zách-
ranky Bořek Bulíček. „Po ošetření
byl zafixován do transportní vany,
přenesen asi 300 metrů k sanitce a
transportován do pražské nemocni-
ce,“ doplnil jej velitel hasičů Jaro-
slav Růžička. (mif)

Novoroční koncert: Od plotny skok, Portrait, Nová sekce

Druhý svátek vánoční se ve Dvoře Všerad nesl ve znamení sportu. Jíž poje-
denácté se uskutečnil vánoční minigolfový turnaj. Slunečné počasí a tep-
loměr, který ukazoval přes 10 °C, vytáhly na hřiště tři desítky soutěžících.
Odpoledne však počasí tak příznivé nebylo, sem tam padla nějaké kapka a
slunce se schovalo, takže na druhé kolo se vydalo už pouze 16 borců.
Přestože již bylo účastníků méně, byl boj o přední příčky velmi zajímavý a
těsný. Třetí Míra Pechar s 92 body, druhé místo obsadil Václav Hadač
s 91 body a pohár pro vítěz minigolfového turnaje si po dlouholeté převa-
ze mužů získala zástupkyně něžného pohlaví, Diana Lobpreisová s 90
body. Děkujeme všem účastníkům a doufáme, že 26. 12. 2023 bude účast
také hojná.          Text a foto Lenka STIBALOVÁ, Dvůr Všerad, Všeradice

Kapela Nová sekce na Novoročním koncertu v
Karlštejně. Foto Jitka ŠVECOVÁ

GULÁŠ PRO POTÁPĚČE. Potápěči se na Silvestra sešli v lomu Velká Ame-
rika, kdo dorazil včas, mohl ochutnat guláš Foto Jiří KREJČÍ
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Řevnicemi prošel velkolepý tříkrálový průvod 

Jako první na dolní Berounce jsme
průvod masek a muzikantů vítali u
nás, v Letech, na první masopustní
sobotu 7. ledna. A byla to po delší
době sobota teplá a prosluněná s
modrou oblohou.
Tradičně byl straz na návsi, kde nej-
dříve zatančily a zazpívaly děti ze
školky. Po nich předvedly divadelní
scénku školní děti s ředitelkou. Vys-
toupení dětí od první do čtvrté třídy
sklidilo velký aplaus. Hned na návsi
jsme sladkostmi odměnili děti i do-
spělé, kteří přišli v rozmanitých pře-
vlecích. Nejvíce zaulala profesionál-
ně provedená maska Avatarky.
Poté se početný průvod pod vedením
lemura a za doprovodu kapely Tře-
husk i flašinetu dal do pohybu. Dě-
kujeme všem, kteří se průvodu úča-
stnili a hlavně všem, kteří pro nás
připravili občerstvení. U Hudečků se
servírovalo maso i sladké dobrůtky,
v pivovaru nás uctili oroseným chla-
zeným, v Malé pekárně se děti i dos-
pělí olizovali po minikoblížcích a
koláčkách zapíjených svařáčkem.
Nejdelší přechod nás čekal z Pražské
ulice přes kruhový objezd do Karlš-
tejnské. V Abú Dabí jsme se těšili na
léty ověřenou slováckou kyselicu a
další dobroty, pod nimiž se stoly pro-

hýbaly. Mužíkovi k ohnivé vodě a
papričkám servírovali maso, u Krič-
ků si libovaly děti u bohatě prostře-
ného stolu plného sladkých lahůdek.
U Brunclíků nás uctili výbornou šk-
varkovou pomazánkou, u hasičů se
hasila žízeň i chuť, rybí pomazánka
a jednohubky zmizely rychle...

To už se začalo pomalinku stmívat a
průvod se rozešel na poslední zasta-
vení ve srubu. Děkujeme všem, kteří
se připojili k našemu masopustnímu
veselí. Všem, kteří přišli v maskách.
Všem pohostinným Letovákům, kte-
ří připravili občerstvení poutníkům.
Děkujeme za přípravu dětských vy-

stoupení učitelkám i kapele Třehusk,
která nás již více jak 20 let provází
na našich masopustních průvodech.
Příšte se sejdeme 27. ledna 2024 -
moc se na vás všechny těšíme!

barbora TeSaŘOVá, lety

Zářící hvězda vedla kdysi tři mudrce
až na místo narození prorokovaného
vykupitele. Tento biblický příběh si
připomínáme vždy 6. ledna, o svátku
Zjevení Páně, neboli Tří králů.
Svátek byl letos v Řevnicích oslaven
velkolepým tříkrálovým průvodem.
Kolem páté hodiny se Tři králové na
koních doprovázení mnoha lidmi,
hlavně rodinami s dětmi, vydali od
nádraží ke kapličce na Palackého ná-
městí. Tam farář Robert Hanačík při-
pomněl historické pozadí svátku Tří
králů, posvětil a rozdal křídy, který-
mi si mohou lidé označit dům nebo
byt nápisem K+M+B+2023. To lze
vykládat jako iniciály Tří králů
(Kašpar, Melichar, Baltazar), nebo
jako formuli požehnání: Christus
masionem benedicat: Ať Kristus po-
žehná tomuto příbytku. 
Průvod pokračoval na náměstí Krále
Jiřího z Poděbrad, kde byl připraven
živý betlém, Marii s Josefem a Je-
žíškem. V chlévě nechyběla zvířát-
ka. Tři králové tam předali Ježíškovi
dary: zlato, kadidlo a myrhu. „Inici-
átorkou průvodu, jeho spoluorgani-

zátorkou a jedním ze Tří králů byla
mladá dáma Nyemi ze Zadní Třeba-
ně. Na organizaci se ale neobyčejně
vstřícně podílela více než desítka
dalších lidí, třeba z řevnické Hipore-
habilitice Jupiter, kteří se postarali o
živý betlém,“ říká Marie Reslová,

jež akci připravovala za Farní chari-
tu Řevnice. V průvodu šli také ko-
ledníci Tříkrálové sbírky a vybírali
peníze, které pomohou farní charitě
podpořit rodiny v nepříznivé životní
situaci.             eva VaCUlÍkOVá,

Farní charita Řevnice

Čtyřicet litrů svařáku 
i džusu, dvěstě brumíků
V pátek 30. prosince jsme se za
krásného počasí na Malém náměstí
v Řevnicích symbolicky rozloučili s
rokem 2022. Bylo zajímavé slyšet,
jak návštěvníci hodnotí uplynulý
rok. Co jim přinesl, co vzal a jaké
mají plány na rok 2023. Protože při-
šlo i mnoho děti, bylo až do večer-
ních hodin hojně využito malé fot-
balové hřiště. Hosté obdivovali st-
romy nazdobené místními školkami,
občerstvení zajišťovali Ilona Klímo-
vá, Jiřina Ullrichová a Radim Hor-
ník - moc jim za to děkujeme.  Pro
děti byly u plápolajícího táboráku
připraveny zdravé zákusky, džusy
atd., pro dospělé pak svařené víno a
další občerstvení. Mimochodem -
vypilo se 40 litrů svařáku, 40 litrů
džusu, rozdalo 200 brumíků... Sa-
mozřejmě  došlo i na plány a odha-
dy, co přinese rok 2023. Přejeme
vám do něj hlavně zdraví, štěstí a
spokojenost. Mějte se moc dobře a
ať se splní všechna vaše přání.  
Dobrovolníci kolem Malého náměs-
tí a     Tomáš CHabera, Řevnice

Maškary požehnají
tancem úrodě
Dvanáctý halounský masopust se
bude konat 28. ledna. Ve 13.00 zač-
ne průvod s živou hudbou. Maškary,
které mají sraz v ulici K Vodárně
55, budou  při zastávkách u domác-
ností žehnat tancem úrodě. Od
17.00 pak následuje tancovačka se
soutěžemi a chutnými výhrami v
místní hospodě U Zrzavého paviá-
na. Hraje kapela Trombenik, vstup-
né 180 Kč, děti zdarma.
Týž den se koná oslava masopustu
také v sousedních Svinařích. Prů-
vod s doprovodem kapely Třehusk
vyrazí na obchůzku obcí ve 13.00
od zdejší hospody U Lípy.
Tmaní 6. masopustní průvod s mu-
zikou projde už v sobotu 14. ledna.
Sraz masek je ve 14.00 před míst-
ním Kulturním domem.

Marek Šálek, Halouny, (jašk)

V Abú Dabí nabídli ověřenou kyselicu
V LETECH SI POSPÍŠILI - MASOPUSTNÍ TAŠKAŘICE SE TU KONALA UŽ PRVNÍ LEDNOVOU SOBOTU

LÍBILA SE NEJVÍC. Na letovském masopustu nejvíce zaujala profesionál-
ně provedená maska Avatarky. Foto NN M. FRÝDL

Dva ze Tří králů v řevnickém tříkrálovém průvodu. Foto ARCHIV

Výlovu rybníka ve Skřipli se před
koncem roku zúčastnila výprava z
Hlásné Třebaně. Na výlov sem jez-
díme často, tento zážitek si nikdy
nenecháme ujít. Vždy stojí za to dí-
vat se na chlapy, jak si se vším po-
radí. Není to legrace, ale jsou bezva
sehraní. Rybník se lovil po třech le-
tech, vypouštěli ho čtyři dny. V sí-
tích uvízlo odhadem 8 tun ryb: kap-
ři, štiky, amuři, tolstolobici, líni, ka-
rasové a spousta jiných. I parádní
kousky a až desetikilové »obludy«.
Nejhezčí byl červený karas - jakoby
ho někdo vypustil z akvária. Nád-
herný! Bylo krásné počasí, a tak šlo
rybářům vše pěkně od ruky. Na kon-
ci výlovu jsme si všichni koupili ka-
příka a rozloučili se s tím, že příští
rok zase přijedeme. Všem moc

děkujeme. Cestou zpátky jsme se
ještě zastavili ve Všeradicích na ká-
vě, chlebíčku a dortu. Taky vynika-
jící, včetně cen. Po této třešničce na
dortu jsme mazali domů. Krásné
dopoledne...                Foto ARCHIV

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

V síti uvízly i desetikilové »obludy«
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Krásné počasí nás 1. ledna »vyhna-
lo« na novoroční vycházku směr vy-
hlídka »u křížku«. Měli jsme obavy
z blátivých cest, ale strachovali jsme

se zbytečně. Došli jsme na místo ur-
čení a kochali se pohledy na krásný
hrad Karlštejn. Dojem nám však ka-
zilo okolí: neposekaná, vysoká su-

chá tráva. Ani lavička nikde. Sešli
jsme se tam s mnoha lidmi, neboť je
to turisticky velmi vyhledávané mís-
to v CHKO Český kras. Všichni
jsme se shodli, že to tu příliš vábně
nevypadá. Děti seděly na igelitových
taškách a svačily. Škoda.  Po krát-

kém  odpočinku jsme se vydali zpět
stejnou cestou, neboť jinudy to ne-
šlo. Další zastávka byla v hlásnotře-
baňské hospůdce Na Růžku, kde
jsme ještě  lehce oslavili narozeniny
našich kamarádek. Hezké to bylo...
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň 

Hlásnotřebaňské Holky v rozpuku na novoroční vycházce.      Foto ARCHIV

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz
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Holky vyrazily na novoroční vycházku
DOJEM Z KRÁSNÝCH VÝHLEDŮ NA HRAD KARLŠTEJN KAZILA NEPOSEKANÁ USCHLÁ TRÁVA

.
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DOBNET, z. s., 
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Na úvod remíza, dařilo se brankářům
PRVNÍ LEDNOVOU SOBOTU ODSTARTOVAL PĚTADVACÁTÝ ROČNÍK ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU

Do Japonska se v závěru loňského roku vypra-
vila Stará garda fotbalistů Ostrovanu Zadní
Třebaň. Své sportovní účinkování popsali v
minulém článku (viz NN 24/22), nyní se roz-
hodli se čtenáři podělit o zážitky z cestování po
zemi vycházejícího slunce. (mif)
Během našeho pobytu jsme stihli navštívit všech-
na tři císařská města v dlouhé historii Japonska.
Druhý den, po zápase, byla cílem nejvyšší stavba
v Tokiu - 634 m vysoká televizní věž. Pohled z
výše 445 m na Tokio je úchvatný. Nahoru nás
vyvezly výtahy, poté, co jsme vytrpěli hodinovou

frontu na vstupenky. Ty se prý daly zajistit elekt-
ronicky, to nám ovšem v informacích neřekli, a
tak jsme to nezkoušeli. Císařský palác i jeho za-
hrady byly v pondělí uzavřené, stejně jako hrady
a zámky u nás. A teď kdo od koho opisuje...  
V úterý nás čekal přesun rychlovlakem Shinkan-
sen přes Nagáno do města Kanasawa. Prohlídkou
muzea samurajů, místních zahrad a ochutnávkou
saké jsme den ukončili noclehem v místním hote-
lu, který má pro urostlé chasníky ze střední Evro-
py opravdu minimalistické parametry. Dva kufry
+ dva chlapi a pokoj byl plný. Následoval přesun

expresním vlakem do města Kjótó. Ve vlaku je zv-
láštní WC pro muže s pisoárem a společný pro
muže a ženy. Zvlášť je také umývárna. Navštívili
jsme místní modlitebnu Higashi Honganji Temp-
le, vydali se ke Zlatému pavilonu Kinkakudži  v
krásných zahradách a nakonec nás uvítal císařský
palác Kjóto Imperial palace. Večer jsme podepsa-
li fotbalový míč v místním irském pubu.
Ráno jsme vyrazili směr Nara. Krásné město s cí-
sařskými paláci v parku plném volně pobíhajících
mírně přidrzlých jelínků Sika, kteří neváhali
ochutnat i vysportované hýždě našich fotbalistů.
Večer, po tříhodinové jízdě expresem Shinkansen,
jehož rychlost místy přesáhla i metu 300 km/h,
jsme se ubytovali ve městě Odavara. Ubytování v
místním hotelu bylo ještě úspornější než v Kjótó.
Následoval závěr, na který nikdo z nás  jen tak ne-
zapomene. Cesta postupně všemi dopravními pro-
středky (vlak, pozemní lanovka, visutá lanovka,
pirátská loď, autobus) nás dovedla k nezapome-
nutelnému zážitku, kterým byl pohled na nejvyšší
horu Japonska Fudžijamu (3776 m.n.m). Večer
jsme zakončili koupelí v tradičních japonských
lázních On sen, včetně rituálních obřadů souvise-
jících s koupelí. Voda v několika bazéncích s tep-
lotou kolem 40 st. Celsia. Koupání mužů a žen je
oddělené, protože je bez plavek. Ráno jsme pro-
vedli obřadní koupel v Pacifiku, Shinkansenem se
přesunuli na letiště Tokio Narita a - sbohem, Ja-
ponsko!                                Miroslav BOuBeRLe, 

SG Ostrovan Zadní Třebaň

Řevnice - Zápasem týmů Boston a
L. A. Kings začal v sobotu 7. ledna
dopoledne pětadvacátý ročník Řev-
nického Bandy cupu (ŘBC). Finá-
lové play-off, z něhož vzejde vítěz
turnaje, je na programu 25. 2.
„Hrálo se v příjemném počasí a bylo
vidět, že se hráči po roce těšili,“
uvedl jeden z organizátorů turnaje,
člen družstva Boston Martin Kodet.
Dodal, že v prvním kole se blýskli
hlavně brankáři některých týmů:
„Velice se dařilo gólmanovi L. A
Kings Michaelu Janichovi, který
předvedl krásné zákroky hned v
úvodním remízovém zápase s Bosto-
nem, a velkou oporu ve svém mla-
dým brankáři Davidu Hochmalovi
mají i IQ Ouvey. Těm se velice daři-
lo, po prvním hracím dni vedou ta-
bulku - i když jen na skóre, stejný
počet bodů mají i druzí L. A. Kings
a třetí Citrus Team. Kojoti, obhájci

loňského vítězství, jsou čtvrtí.“ Nej-
lepšími střelci 1. kola byli Adam Šťa-
stný, David Dragoun a Vít Němeček,
všichni se 4 góly.  Miloslav FRÝDL

Pohled na Fudžijamu? Zážitek, na který nezapomeneme
FOTBALOVÁ STARÁ GARDA ZADNOTŘEBAŇSKÉHO OSTROVANU SI ZAHRÁLA V JAPONSKU - 2)

Ještě týden před Vánoci jsme se všichni těšili, jak
si užijeme svátky na sněhu. Opak byl pravdou,
počasí si s námi zahrálo v rozpětí 30 stupňů, a tak
svinařští sokolové netužili během svátků svoje
těla na lyžích, ale na tenisovém a volejbalovém
kurtu. Ve čtvrtek 28. 12. jsme uspořádali tenisový
miniturnaj smíšených dvojic. Počasí přálo, sluníč-
ko svítilo, svařák se na plotně neustále hřál - něk-
teří borci vyběhli na kurt v šortkách a tričku. Nád-
herné odpoledne bylo umocněno skvělými a vy-
rovnanými výkony - o konečném umístění rozho-
doval ve všech případech tie-break. Prvenství vy-
bojovala dvojice Danča Hovorková-Martin Ho-
vorka. V podobném duchu jsme to zopakovali na
Nový rok, kdy první servis byl vyslán symbolic-
ky 1. 1. v 11.11. Aby pohybu nebylo málo, v pátek
30. 12. jsme sehráli přátelský zápas s volejbalisty
z Litně a okolí. Všechny sety se nám povedlo
vyhrát, a tak jsme večer zapili krásné vítězství
7:0. Děkujeme Jirkovi Kočímu za super nápad ta-
kovou akci uspořádat a rádi z ní uděláme každo-
roční tradici.            Lucie BOXANOVÁ, Svinaře

Sokolové odložili lyže a vyrazili na kurt

Výsledky a tabulka
Boston - L. A. Kings 1:1
Citrus Team - Kojoti 3:2
Samotáři - IQ Ouvey 0:3
L. A. Kings - Kojoti 5:5
Samotáři - Boston 5:4
IQ Ouvey - Citrus Team 5:0
L. A. Kings - Samotáři 5:3
Kojoti - IQ Ouvey 4:0
Boston - Citrus Team 4:9
Tabulka turnaje po prvním kole
1) IQ Ouvey 4 body (8:4) 
2) L. A. Kings 4 (11:9)  
3) Citrus Team 4 (12:11)
4) Kojoti 3 (11:8)
5) Samotáři 2 (8:12)
6) Boston 1 (9:15)

Rušno bylo o Štědrém dnu dopoledne na řev-
nickém fotbalovém hřišti Za Vodou. Fotbalisté
všech mládežnických kategorií změřili společně
síly ve svátečním přáteláku, jejich rodiče si pod
»dohledem« předsedkyně FK Slavoj Řevnice
Kateřiny Sýkorové Seiferové zase popovídali a
popřáli krásné svátky při ochutnávání likérů,
pálenek a vánočního cukroví. Text a foto

NN M. FRÝDL

OPORA V BRANCE. V prvním kole bandy cupu se dařilo týmu IQ Ouvey i
jeho mladému brankáři Davidu Hochmalovi. Foto Pavel JÍLEK

NALEHKO. Někteří borci abslovovali 28. prosin-
ce svinařský tenisový turnaj v šortkách a tričku.

Foto Lucie BOXANOVÁ

Stará garda Ostrovanu s nejvyšší horou Japonska Fudžijamou (3776 m.n.m.).                   Foto ARCHIV

Sváteční přátelák Za Vodou
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

www.rdrymarov.cz

Tel.: 777 162 595

e-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Tel.: 733 394 641  

e-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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